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平成30年度　共通経費について

（配賦基準は従事割合とする）

人件費 合計 連合会事業 共済会計 公益１合計 法人 合計

配賦割合（％） 0.0 0.0 0 100 100

役員報酬 常務理事 2,000,000 0 0 0 2,000,000 2,000,000

役員報酬　理事会 1,000,000 0 0 0 1,000,000 1,000,000

役員報酬合計 3,000,000 0 0 0 3,000,000 3,000,000

0

役員通勤費 0 0 0 0 0 0

人件費 合計 連合会事業 共済会計 公益１合計 法人

配賦割合（％） 40.5 49.5 90 10

職員給与 18,120,000 7,338,600 8,969,400 16,308,000 1,812,000 18,120,000

賞与 4,320,000 1,749,600 2,138,400 3,888,000 432,000 4,320,000

臨時職員 0 0 0 0 0

退職金（中退共） 580,080 234,932 287,140 522,072 58,008 580,080

退職金支出 0 0 0 0 0 0

引当金引当金繰入額 0 0 0 0 0 0

法定福利費 3,810,000 1,543,050 1,885,950 3,429,000 381,000 3,810,000

通勤手当 1,042,200 422,091 515,889 937,980 104,220 1,042,200

福利厚生費 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000 100,000

合計 27,972,280 11,328,773 13,846,279 25,175,052 2,797,228 27,972,280

総合計 30,972,280 11,328,773 13,846,279 25,175,052 5,797,228 30,972,280

平成30年5月30日

１、平成30年度人件費の配賦計算表 



合計 連合会事業 共済会計 公益1合計 ビル会計 法人会計

科目/配布率 100 40.5 49.5 90 10

水道光熱費 900,000 364,500 445,500 810,000 90,000

リース料 53,097 21,504 26,283 47,787 5,310

事務消耗品費 600,000 243,000 297,000 540,000 60,000

消耗品 600,000 243,000 297,000 540,000 60,000

委託費（税、弁、ｻｰﾊﾞｰ 3,953,600 1,601,208 1,957,032 3,558,240 395,360

通信運搬費 1,000,000 405,000 495,000 900,000 100,000

印刷製本費 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000

旅費交通費 2,000,000 810,000 990,000 1,800,000 200,000

会議費 200,000 81,000 99,000 180,000 20,000

保守管理料アルソック 149,040 60,361 73,775 134,136 14,904

減価償却費（什器） 243,301 98,537 120,434 218,971 24,330

償却資産税 9,000 3,645 4,455 8,100 900

手数料 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000

雑費 100,000 40,500 49,500 90,000 10,000

小　計 10,008,038 4,053,255 4,953,979 9,007,234 0 1,000,804

ビル管理事業含む 32.4 39.6 72 20 8

減価償却費（ビル） 1,646,260 533,388 651,919 1,185,307 329,252 131,701

減価償却費（修繕） 190,000 61,560 75,240 136,800 38,000 15,200

保守管理料（ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ） 239,280 77,527 94,755 172,282 47,856 19,142

固定資産税・償却資産 852,400 276,178 337,550 613,728 170,480 68,192

修繕費 11,595,000 6,180,000 3,000,000 9,180,000 1,725,000 690,000

保険料（火災、総合） 65,560 21,241 25,962 47,203 13,112 5,245

小　計 14,588,500 4,726,674 5,777,046 10,503,720 2,917,700 1,167,080

共通経費合計 24,596,538 8,779,929 10,731,025 19,510,954 2,917,700 2,167,884

消費税 300,000 270,000 0 270,000 30,000

２、平成30年度　人件費以外の共通経費の配賦計算表
　　　　　　　　　　　　　　　（配賦基準は使用割合とする）

　　　平成30年05月30日



平成30年度　共済事業会計収支予算書
（正味財産増減計画書）

平成30年5月30日

（単位：円）

科　　　　目 　　合　　　計 全会計共通経費配賦額 共済事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

　　　②特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息 3,500 3,500

　　　③受取会費

　　　④事業収益

　        共済掛金（50×335万人） 167,500,000 167,500,000

　　　⑤受取補助金等 0

　　　⑥受取寄付金 0

　 　  ⑦雑収入 0

　      　 受取利息収益 2,000 2,000

　     ⑧普通支払備金戻入額 2,807,564 2,807,564

　　　⑨ＩＢＮＲ備金戻入額 18,130,187 18,130,187

           収　入　合　計 188,443,251 0 188,443,251

　（２）経常費用

　   ①事業費 202,071,152 22,985,684 179,085,468

　    　役員報酬 0 0 0

　    　給料手当 16,404,600 8,969,400 7,435,200

　    　賞与 2,738,400 2,138,400 600,000

　　　　臨時職員給与 1,520,000 0 1,520,000

　    　退職給付費用 287,140 287,140 0

       退職給付引当金繰入額 0 0 0

　    　法定福利費 3,665,950 1,885,950 1,780,000

　    　通勤手当 1,178,457 515,889 662,568

        福利厚生費 59,500 49,500 10,000

　    　業務委託費 33,500,000 0 33,500,000

　    　支払共済金 75,000,000 0 75,000,000

　    　会議費 99,000 99,000 0

　    　旅費交通費 1,590,000 990,000 600,000

　    　通信運搬費 2,495,000 495,000 2,000,000

　　　　減価償却費 847,593 847,593 0

　    　事務消耗品費 397,000 297,000 100,000

　    　消耗品費 397,000 297,000 100,000

　　　　修繕費 3,000,000 3,000,000 0

　    　印刷製本費 7,049,500 49,500 7,000,000

　    　水道光熱費 445,500 445,500 0

　    　保険料 25,962 25,962 0

　    　諸謝金 0 0

　　　　租税公課 342,005 342,005

　    　委託料 12,100,232 1,957,032 10,143,200

　    　支払手数料 3,749,500 49,500 3,700,000

　    　リース料 26,283 26,283 0

　　　保守管理費 168,530 168,530

　    　賃借料 2,482,000 0 2,482,000

       責任準備金繰入額 3,852,500 3,852,500

       普通支払備金繰入額 2,500,000 2,500,000

       IBNR備金繰入額 17,500,000 17,500,000

       準備金繰入額 2,000,000 0 2,000,000

　　　安全普及啓発活動助成 6,600,000 6,600,000

　　　　雑費 49,500 49,500

　経常費用計 202,071,152 22,985,684 179,085,468

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 13,627,901 ▲ 22,985,684 9,357,783

　　　基本財産評価損益等

　　　特定資産評価損益等

　　　当期経常増減額 ▲ 13,627,901 ▲ 22,985,684 9,357,783

平成30年４月～平成31年３月



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成30年度　　収　支　予　算　総　括　表
（正味財産増減計算書）

H30年05月30日
  

(単位：円）

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　　　基本財産受取利息 1,000 0 1,000 1,000

　　　　②特定資産運用益 0 3,500 3,500 2,000 0 5,500

　　　　　　　特定資産受取利息 0 3,500 3,500 2,000 5,500

　　　　③受取会費 0 0 0 0 5,900,000 5,900,000

     　　　　正・準会員会費 0 5,900,000 5,900,000

　　　　　　　賛助会費 0 0 0

　   　④事業収益 72,078,750 167,500,000 239,578,750 1,250,000 6,700,000 247,528,750

             共済掛金(335万人×50円） 167,500,000 167,500,000 167,500,000

　　　　　　　　全子連運営費（335万人×２０円） 60,300,000 60,300,000 6,700,000 67,000,000

　    　　   事業参加費収益 2,700,000 2,700,000 2,700,000

　　　　　   講習認定事業収益 78,750 78,750 78,750

　　　    　 出版物等売上収益 5,000,000 5,000,000 5,000,000

　　　　　   協賛金収益 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　　　　　家賃等収益 0 1,250,000 1,250,000

　　　　⑤受取助成金等 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　　　　子ども夢基金助成金 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　   　⑥受取寄付金 500,000 500,000 500,000

　    　　　　救援募金 500,000 500,000 500,000

　　　⑦ 雑収益 1,803,000 2,000 1,805,000 5,000 500 1,810,500

　    　　　受取利息 3,000 2,000 5,000 5,000 500 10,500

　　　　　　子ども会活動保険収益 1,800,000 1,800,000 1,800,000

　    　　　雑収益 0 0

　　　⑧普通支払備金戻入額 2,807,564 2,807,564 2,807,564

　　　⑨IBNR備金戻入額 18,130,187 18,130,187 18,130,187

　　　経常収益計 78,382,750 188,443,251 266,826,001 1,257,000 12,600,500 280,683,501

平成30年4月～平成31年3月

科　　　　目
公　　益　　目　的　事　　業　会　計　（公１） 収益事業会計

(ビル管理事業会計）
法人会計 合　　　　計
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　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成30年度　　収　支　予　算　総　括　表
（正味財産増減計算書）

H30年05月30日
  

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

　（２）経常費用 0

　  ① 事業費 87,584,266 202,071,152 289,655,418 2,323,700 0 291,979,118

　    　役員報酬 0 0 0 0

　    　給料手当 7,338,600 16,404,600 23,743,200 23,743,200

　    　賞与 1,749,600 2,738,400 4,488,000 4,488,000

　　　　臨時職員給与 0 1,520,000 1,520,000 0 1,520,000

　    　退職給付費 234,932 287,140 522,072 522,072

　　　　退職給付引当金繰入額 0 0 0 0

　    　法定福利費 1,543,050 3,665,950 5,209,000 5,209,000

　    　通勤手当 422,091 1,178,457 1,600,548 1,600,548

        福利厚生費 40,500 59,500 100,000 100,000

　    　支払共済金 75,000,000 75,000,000 75,000,000

    　　業務委託費 33,500,000 33,500,000 33,500,000

　　　　見舞金 0 0 0

　　　　寄付金支出 500,000 500,000 500,000

　　　　出版物等仕入 3,600,000 0 3,600,000 3,600,000

　    　会議費 1,371,000 99,000 1,470,000 1,470,000

　    　旅費交通費 12,680,000 1,590,000 14,270,000 14,270,000

　    　通信運搬費 1,160,000 2,495,000 3,655,000 3,655,000

　　　　減価償却費 693,485 847,593 1,541,078 367,252 1,908,330

　    　事務消耗品費 553,000 397,000 950,000 950,000

　    　消耗品費 2,573,000 397,000 2,970,000 2,970,000

　　　　修繕費 6,180,000 3,000,000 9,180,000 1,725,000 690,000 11,595,000

　    　印刷製本費 2,040,500 7,049,500 9,090,000 9,090,000

　　　　表彰費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　    　水道光熱費 364,500 445,500 810,000 810,000

　　　　子ども会活動保険 1,800,000 1,800,000 1,800,000

　    　賠償責任保険料 8,586,080 8,586,080 8,586,080

　　　　保険料 21,241 25,962 47,203 13,112 60,315

　    　諸謝金 1,950,000 0 1,950,000 1,950,000

　　　　租税公課 279,823 342,005 621,828 170,480 792,308

　    　諸会費 50,000 50,000 50,000

　　　　図書費 200,000 200,000 200,000

　    　委託料 2,551,208 12,100,232 14,651,440 14,651,440

　    　支払手数料 1,146,500 3,749,500 4,896,000 0 4,896,000

　    　リース料 46,704 26,283 72,987 72,987

　    　研修費 0 0 0 0

　　　　保守管理料 137,888 168,530 306,418 47,856 354,274

　　　　接待交際費 0 0

0 0

　　　　 支払安全教育啓発助成金 0 0 0

公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計
(ビル管理事業会計）

2



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成30年度　　収　支　予　算　総　括　表
（正味財産増減計算書）

H30年05月30日
  

         地区運営費 23,550,000 23,550,000 23,550,000

　　　　賃借料 2,000,000 2,482,000 4,482,000 4,482,000

        責任準備金繰入額 3,852,500 3,852,500 3,852,500

        普通支払備金繰入額 2,500,000 2,500,000 2,500,000

         IBNR備金繰入額 17,500,000 17,500,000 17,500,000

         準備金繰入額 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　　安全普及啓発活動助成 6,600,000 6,600,000 6,600,000

　    　雑費 220,564 49,500 270,064 0 270,064

3



　
　　公益社団法人全国子ども会連合会（法人全体）

平成30年度　　収　支　予　算　総　括　表
（正味財産増減計算書）

H30年05月30日
  

科　　　　目 法人会計 合　　　　計

連合会事業会計 共済会計 小　　　計

　  ②管理費 10,292,502 10,292,502
　    　役員報酬 3,000,000 3,000,000
　    　給料手当 1,812,000 1,812,000
　    　賞与 432,000 432,000
　　　　臨時職員給与 0 0
　    　退職給付費用 58,008 58,008
　　　　退職給付引当金繰入額 0 0
　    　法定福利費 381,000 381,000
　　　　福利厚生費 10,000 10,000
        通勤手当 104,220 104,220
　    　会議費 20,000 20,000
　    　旅費交通費 2,200,000 2,200,000
　    　通信運搬費 100,000 100,000
　    　事務消耗品費 60,000 60,000
　    　消耗品費 60,000 60,000
　    　印刷製本費 10,000 10,000
　    　水道光熱費 90,000 90,000
　    　諸謝金 0
　　　 保険料 170,235 170,235
　　　 租税公課 69,092 69,092
　    　諸会費 0 0
　    　委託料 395,360 395,360
　    　支払手数料 10,000 10,000
　    　リース料 5,310 5,310
　　　　減価償却費 171,231 171,231
　　　　保守管理費 34,046 34,046
　　　　修繕費 690,000 690,000
　    　慶弔費 100,000 100,000
　　　　接待交際費 300,000 300,000
　　　　賃借料 0 0
　    　雑費 10,000 10,000
           当期経常費用計 87,584,266 202,071,152 289,655,418 2,323,700 10,292,502 302,271,620

評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等

　　　　　　　当期経常増減額 -9,201,516 -13,627,901 -22,829,417 -1,066,700 2,307,998 -21,588,119

　2　経常外増減の部
　　（１）経常外収益

0
　　（２）経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 -22,829,417 -1,066,700 2,307,998 -21,588,119

公　　益　　目　的　事　　業　会　計 収益事業会計
(ビル管理事業会計）
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公益社団法人全国子ども会連合会 H30年度　公１連合会事業別収支予算書
平成30年度4月～平成31年度3月

平成30年05月30日

勘定科目名
地区ジュニアリー

ダー大会
ユース（ｼﾆｱ）
運営費

表彰事業
第51回

中央会議研究大会
第52回

中央会議研究大会
地区子ども会
育成研究協議会

地区子ども会
推進研究会

JL講習認定 未来委員会
資料の刊行
情報提供事業

企業団体等
連携事業

助成金事業合計
賠償責任保険等

事業
物　販 連合会事業共通 合計 勘定科目名

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,000 1,000 　基本財産受取利息

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 特定資産運用益

　特定資産受取利息 0 0 　特定資産受取配当金

事業収益 0 0 0 3,700,000 1,800,000 0 78,750 0 0 4,000,000 0 5,000,000 66,480,000 81,058,750 事業収益

　全子連運営費収益 66,480,000 66,480,000 　全子連運営費収益

　事業参加費収益 0 900,000 1,800,000 2,700,000 　事業参加費収益

　講習認定事業収益 78,750 0 78,750 　講習認定事業収益

　出版物等売上事業収益 5,000,000 5,000,000 　出版物等売上事業収益

　協賛金収益 4,000,000 4,000,000 　協賛金収益

子ども夢基金助成金収入 4,000,000 4,000,000 子ども夢基金助成金収入

受取寄附金 500,000 500,000 受取寄附金

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 3,000 1,803,000 雑収益

　受取利息 0 3,000 3,000 　受取利息

　子ども会活動保険収益 0 1,800,000 1,800,000 　ボランティア保険収益

　雑収益 0 0 0 　雑収益

経常収益計 0 0 0 3,700,000 1,800,000 0 0 78,750 0 0 4,000,000 4,500,000 1,800,000 5,000,000 66,484,000 87,362,750 経常収益計

事業費 5,693,000 4,500,000 3,600,000 3,700,000 7,240,000 14,863,000 4,330,000 100,200 2,250,000 100,000 160,064 4,500,000 10,386,080 3,630,000 22,531,922 87,584,266 事業費

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 　役員報酬

　給料手当 0 7,338,600 7,338,600 　給料手当

　賞与 0 1,749,600 1,749,600 　賞与

　臨時雇賃金 0 0 0 　臨時雇賃金

　退職給付費用 0 234,932 234,932 　退職給付費用

　退職給付引当金繰入額 0 0 0 　退職給付引当金繰入額

　法定福利費 0 1,543,050 1,543,050 　法定福利費

　福利厚生費 0 40,500 40,500 　福利厚生費

　支払寄附金 500,000 0 500,000 　支払寄附金

　期首出版物卸高 0 3,800,000 0 3,800,000 　期首出版物等卸高

　出版物仕入 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 　出版物等仕入

　期末出版物卸高 0 0 -2,000,000 0 -2,000,000 　期末出版物等卸高

　会議費 40,000 400,000 300,000 300,000 50,000 0 0 100,000 0 100,000 81,000 1,371,000 　会議費

　通勤費 0 422,091 422,091 　通勤費

　旅費交通費 400,000 2,500,000 1,200,000 2,500,000 800,000 0 0 1,400,000 0 70,000 3,000,000 810,000 12,680,000 　旅費交通費

　通信運搬費 200,000 100,000 100,000 100,000 10,000 15,000 50,000 0 10,000 150,000 20,000 405,000 1,160,000 　通信運搬費

　減価償却費 0 693,485 693,485 　減価償却費

　事務消耗品費 50,000 40,000 40,000 30,000 150,000 243,000 553,000 　事務消耗品費

　消耗品費 50,000 1,000,000 200,000 1,000,000 30,000 50,000 0 243,000 2,573,000 　消耗品費

　修繕費 0 6,180,000 6,180,000 　修繕費

　印刷製本費 100,000 100,000 500,000 1,100,000 0 0 0 200,000 40,500 2,040,500 　印刷製本費

　表彰費 2,000,000 0 0 2,000,000 　表彰費

　水道光熱費 0 364,500 364,500 　水道光熱費

　子ども会活動保険保険料 0 1,800,000 1,800,000 　ボランティア保険料

　保険料 21,241 21,241 　保険料

　賠償責任保険料 0 8,586,080 8,586,080 　賠償責任保険料

　諸謝金 400,000 600,000 0 0 400,000 0 550,000 1,950,000 　諸謝金

　租税公課 0 279,823 279,823 　租税公課

　諸会費 50,000 0 0 50,000 　諸会費

　図書費 100,000 100,000 0 0 200,000 　図書費

　委託費 300,000 300,000 300,000 50,000 0 1,601,208 2,551,208 　委託費

　支払手数料 3,000 100,000 400,000 200,000 300,000 3,000 30,000 50,000 10,000 10,000 40,500 1,146,500 　支払手数料

　リース料 25,200 0 21,504 46,704 　リース料

　保守管理費 0 137,888 137,888 　保守管理費

　地区運営費 5,250,000 14,000,000 4,300,000 0 0 0 23,550,000 　支払地区助成金

　賃借料 300,000 0 700,000 1,000,000 0 0 2,000,000 　賃借料

　雑費 160,000 20,064 40,500 220,564 　雑費

経常費用計 5,693,000 4,500,000 3,600,000 3,700,000 7,240,000 14,863,000 4,330,000 100,200 2,250,000 100,000 160,064 4,500,000 10,386,080 3,630,000 22,531,922 87,584,266 経常費用計

経常外増減の部 -5,693,000 -4,500,000 -3,600,000 0 -5,440,000 -14,863,000 -4,330,000 -21,450 -2,250,000 -100,000 3,839,936 0 -8,586,080 1,370,000 43,952,078 -221,516 経常外増減の部


